
رئیس شورای هماهنگی بانک های دولتی در گفت و گو با »ایران«:

ناترازی 1100 هزار میلیارد تومانی 
بانک های کشور

در صفحه اقتصادی بخوانید

 وزیر امور اقتصادی و دارایی از ارائه تسهیلات برپایه 
اعتبار سنجی برای حقوق بگیران و مستمری بگیران خبرداد

»ایران« از افزایش همکاری های چندجانبه 
تهران، مسکو و پکن گزارش می دهد

وام 100میلیونی 
بدون ضامن

مثلث مهار

12

3

6

1510

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

یادداشت
عبدالرحمن فتح الهی

کارشناس مسائل عراق

یادداشت
عماد هلالات

کارشناس مسائل منطقه

 24 صفحه   قیمت 3000 تومان  Monday  24 Jan 2022  سال بیست و هشتم   شماره 7832  دوشنبه  4 بهمن 1400  21 جمادی الثانی 1443 

علل و پیامدهای حمله انصارالله به اماراتبن بست سیاسی بر سر تشکیل دولت، سناریوی تکراری عراق

بعد از انتخابات جنجالی زودهنگام پارلمانی در 
عراق شاهد برگزاری اولین جلسه مجلس عراق 
بودیم که مجدداً محمدالحلبوسی به عنوان رئیس 
پارلمان عراق برگزیده شد تا در کنار پیروزی جریان 
صدر، عملًا عراق در دور باطل فساد و ناکارآمدی 

گرفتار بماند.
اگرچه »چهارچوب هماهنگی« در اولین جلسه 
مجلس جدید در تلاش بود تا از ریاست مجدد 
محمدالحلبوسی به عنوان شخصیت هم پیمان 
با جریان صدر جلوگیری کند، اما نهایتاً با 200 رأی 
موافق از مجموع 329 نماینده حاضر، حلبوسی 
دوباره بر کرسی ریاست پارلمان عراق تکیه زد تا 
نگرانی چهارچوب هماهنگی درخصوص تکرار 
سناریوی مشابه درباره انتخاب نخست وزیر و 

رئیس جمهور عراق پررنگ تر شود.
و  جریانات  احزاب،  افراد،  بیشتر  بازگشت 
شخصیت های فعلی عراقی به عنوان بانیان 
فساد سیستماتیک و ناکارآمدی دولت و ساختار 
سیاسی عراق  نوین بعد از صدام حسین به صحنه 
انتخابات، آن هم پس از مطالبه و انتظارات مردمی 
در پی انقلاب اکتبر 2019 به بزرگترین عامل کاهش 
مشارکت مردم در انتخابات زودهنگام پارلمانی در 

این کشور بدل شد.
در ادامه پارامتر کاهش مشارکت مردمی خود 
سبب تحولات و اتفاقات بعدی پس از برگزاری 
انتخابات شد؛ از پیروزی جریان صدر تا شکایات، 
تخلفات و تقلبات گسترده انتخاباتی و...؛ از این رو 
بود که شمار زیادی از شخصیت های سیاسی عراقی 
بارها بر ضرورت تغییر سران سه قوه عراق تأکید 
کرده بودند. با این حال به نظر می رسد به دلیل 
پراکندگی کرسی های احزاب مخالف در مقابل 
جریان پیروز با محوریت جریان صدر در مجلس، 
عملًا تغییر ساختار و نیز تغییر سران قوا در عراق 

غیرممکن   یا حداقل بسیار مشکل جلوه کند.
در این بین جریان صدر با 73 کرسی تلاش 
می کند در سایه همراهی سایر جریانات برنده 
انتخابات، البته به جز ائتلاف دولت قانون به 
ریاست نوری مالکی، دولت اکثریت را تشکیل دهد. 
با وجود این سایر احزاب شیعی، ضمن مخالفت 

با این هدف صدری ها، بر ضرورت تشکیل دولت 
توافق با هدف تضمین مشارکت همه جریانات 
سیاسی و تضمین حضور خودشان در آن تأکید 
دارند. حال نکته حائز اهمیت در بحبوحه این 
وزن کشی سیاسی بین صدری ها با چهارچوب 
هماهنگی به تغییر موضع بخشی از مخالفان 
مقتدی صدر بازمی گردد که می تواند عملًا ورق 

بازی را به سود صدری ها بازگرداند.
پیرو نکته یاد شده دیدار  هادی عامری، رهبر 
ائتلاف فتح به عنوان بخشی از جریان چهارچوب 
هماهنگی با مقتدی صدر در راستای مذاکره بر 
سر تشکیل دولت آتی نشان از این دارد که جریان 
متمرکز چهارچوب هماهنگی دچار تَرَک سیاسی 
شده است، بویژه که رسانه های عراقی نشست 
بین  هادی عامری با مقتدی صدر را مثبت ارزیابی 

کرده اند. 
حال اینکه اقدام رهبر ائتلاف فتح و برخی 
تحرکات مشابه دیگر می تواند به معنای دور 
خوردن نوری مالکی و چهارچوب هماهنگی تلقی 
شود، ولی در عین حال شرایط فعلی گویای آن 
است که اختلاف، تنش و بن بست سیاسی بین 
احزاب و جریانات بر سر تشکیل دولت عراق 

کماکان ادامه پیدا خواهد کرد.
حال اگر از این منظر به شرایط و اقتضائات 
جامعه و نظام سیاسی – اداری عراق بنگریم 
عملًا شاهد یک دور باطل از حضور افراد و احزابی 
هستیم که انتخابات، دموکراسی و کرسی های 

پارلمانی را مسیری برای قبضه قدرت می دانند.
لذا در این 18 سالی که از عمر دموکراسی در 
عراق می گذرد انتخابات، نه برای تعمیق گفتمان 
دموکراسی که ابزاری برای در اختیار گرفتن قدرت 
به شمار می رود؛ رویه و چرخه معیوبی که در نهایت 
چرخش قدرت را محقق نمی کند و تنها بخش 
معدودی از احزاب، چهره ها و شخصیت های 
عراقی که در همین 18 سال در بدنه قدرت حضور 
داشته اند توان و اجازه شکل دهی نظام سیاسی در 

این کشور را دارند.
حال باید دید که آینده عراق در این دور باطل، 
آبستن چه تحولاتی است، چه افرادی بر کرسی 
ریاست جمهوری و نخست وزیری تکیه می زنند و 
ترکیب کابینه پیش رو چه خواهد بود، اگر چه مردم 
این کشور مدت هاست که از تحول بنیادین در نظام 
اداری و سیاسی عراق با هدف تحقق مطالبات خود 

دست شسته اند.

تحولات سال 2011 در غرب آسیا و شمال آفریقا باعث 
شد امارات متحده عربی سیاست خارجی محافظه کارانه 
را کنار بگذارد و به سمت تجدیدنظر طلبی برود. تغییرات 
در سیستم بین المللی و تحولات داخلی و قدرت گرفتن 
بن زاید، باعث شد امارات خود را وارد مسائل منطقه ای 
و بین المللی کند. یکی از مهم ترین تحولات در منطقه 
غرب آسیا، بحران یمن بود. امارات به همراه عربستان 
سعودی با تشکیل ائتلاف خودساختگی به بهانه حمایت 
از دولت مستعفی منصور  هادی و مبارزه با نفوذ ایران 
در منطقه، در سال 201٥ وارد نبرد یمن شد. با گذشت 
بیش از هفت سال از این نبرد، امارات و عربستان در 
باتلاق یمن فرو رفتند. امارات در سال 2020  در  رایزنی 
با جمهوری اسلامی اعلام کرد از یمن خارج شده است، 
اما با تحولات جدید منطقه و وعده سعودی ها مبنی بر 
واگذاری امور جنوب یمن به امارات بار دیگر با استفاده 
از مزدوران خود وارد عرصه نبرد یمن شده است؛ امری 
که با هشدارهای ارتش و کمیته های مردمی یمن همراه 

بوده است.
ë ورود امارات به جنگ یمن 

در سال 201٥، اماراتی ها در قالب ائتلاف سعودی 
خود را وارد باتلاق یمن کردند. بهانه حمایت از دولت 
مستعفی منصور  هادی و مبارزه با نفوذ منطقه ای ایران 

و همچنین شعف خیالی پیروزی سه ماهه بر انصارالله، 
باعث شد محمد بن زاید سیاست محافظه کاری امارات 
را کنار گذاشته و توسعه طلبی را در راستای سیاست 
خارجی امارات قرار دهد. با شکاف ایجاد شده بین دولت 
منصور  هادی و تجزیه طلبان جنوبی، امارات بخش هایی 
از جنوب یمن را اداره می کرد. تشدید حملات انصارالله 
به نیروهای اماراتی و حمله به فرودگاه ابوظبی و 
همچنین کشتن بیش از 300 نظامی اماراتی، باعث شد 
با رایزنی با جمهوری اسلامی و وساطت ایران، در اوایل 
سال 2020، امارات اعلام کند به صورت یکجانبه از جنگ 
یمن خارج شده است. در طول سال 2020 تا سال 2021، 
ارتش و کمیته های مردمی حملاتی را به امارات نداشته 
و اکثر نبردها با مزدوران سعودی و سلفی ها و حزب 
اصلاح بوده است. تغییر وضعیت نظامی انصارالله از 
حالت پدافندی به آفندی باعث شد ارتش و کمیته های 
مردمی در طول سال های 2019 تا 2021 پیشروی های 
زیادی را انجام دهند و اکثر شهرهای شمالی و مرکزی 
یمن به کنترل دولت نجات ملی درآمد. یکی از 
مهم ترین نبردهای جاری در یمن، نبرد آزادسازی مأرب 
است که به دلیل ورود مستقیم ایالات متحده و انگلیس 
به این نبرد، آزادسازی شهر مأرب به کندی پیش می رود. 
در سویی دیگر عربستان سعودی که خود را بازنده نبرد 
یمن می بیند به دنبال احاله مسئولیت به کشور امارات 
است و با وعده کنترل اداره شهرهای جنوبی و همچنین 
بنادر جنوب از جمله بندر عدن، بار دیگر امارات متحده 

عربی را به صحنه نبرد یمن برگرداند.
با وجود هشدارهای صریح دولت نجات ملی و 

ارتش و کمیته های مردمی به امارات، مبنی بر عمل به 
تعهدات و وعده های خود، با انتقال نیروهای مزدور از 
ساحل غربی به استان شبوه و مأرب به دنبال باز کردن 
جبهه های جنگ مختلف برای جلوگیری از سقوط 
مأرب شدند. مزدوران سلفی و داعشی اماراتی، با 
خیانت های قبایل استان شبوه کنترل این استان را به 
دست گرفته و در حال پیشروی به سمت استان مأرب 
و شهر مأرب بودند. این در حالی بود که طی روزهای 
گذشته سخنگوی ارتش یمن »سرهنگ یحیی سریع« 
بارها و بارها هشدارهای لازم را به امارات متحده عربی 
مبنی بر عدم دخالت در امور یمن داده بود، امارات 
از پیروزی مقطعی که در استان شبوه با توجه به عدم 
حضور نیروهای ارتش و کمیته های مردمی، به دنبال 
پیشروی به سمت شمال یمن بودند. رئیس ائتلاف 
جنوب یمن که تحت حمایت امارات است در مصاحبه 
با شبکه اسکای عربی امارات ادعا می کرد که نیروهای 
وی به دنبال پیشروی به سمت صنعا و مأرب هستند 
و سخن از آغاز نبرد با انصارالله و نیروهای ارتش 
و کمیته های مردمی را به حملات مختلف تهدید 

می کرد.
ë حمله به فرودگاه ابوظبی و قدرت بازدارندگی انصارالله 

با توجه به هشدارهای ارتش و کمیته های مردمی 
و عدم اعتنای اماراتی ها به این هشدارها در تاریخ 
17 ژانویه سال جاری ارتش یمن فرودگاه ابوظبی و 
پالایشگاه نفتی المصفح را مورد هدف قرار داد. این 
عملیات که به طوفان یمن نامگذاری شده است، 
با چهار موشک قدس 2 از نوع کروز و یک موشک 

صورت   3 صماد  پهپادهای  و  ذوالفقار  بالستیک 
گرفت. این عملیات که در راستای بازدارندگی ارتش 
و کمیته های مردمی و همچنین پاسخ به جنایت های 
مختلف اماراتی ها و مزدوران آنها در یمن صورت 
گرفت، باعث ایجاد خسارت های اقتصادی و از کار 
انداختن یک روزه فرودگاه ابوظبی شد. با وجود اینکه 
پایگاه نظامی امریکایی الظفره در چند کیلومتری 
فرودگاه ابوظبی است و سامانه های پاتریوت در این 
پایگاه مستقر هستند، اما از رصد موشک و پهپاد های 
انصارالله عاجز ماندند. همچنین امارات از سامانه های 
راداری چینی و کره جنوبی هم استفاده می کند.با توجه 
به اینکه این عملیات صرفاً یک پیام تهدید برای 
اماراتی و شخص محمد بن زاید بود به نظر می رسد که 
امارات باید در ایده های خیالی خود در یمن تجدید نظر 
کند و با درس گرفتن از عربستان، بار دیگر خود را وارد 

وارد باتلاق یمن نکند.
با وجود اینکه امارات در سال 2020 با وساطت 
جمهوری اسلامی از باتلاق یمن بیرون آمد اما با فشار 
صهیونیست ها و امریکا و همچنین با وعده سعودی ها، 

بار دیگر وارد نبرد یمن شده است. 
عملیات  قالب  در  امارات  به  ژانویه   17 حمله 
طوفان یمن، پاسخی به هفت سال جرم و جنایت این 
شیخ نشین در کشور یمن بوده است. در صورتی که 
امارات بخواهد بر سیاست های خود در یمن ادامه دهد، 
باید خود را آماده حملاتی به مراتب سنگین تر از حمله 
17 ژانویه سازد. حمله به آرامکوی سعودی بزرگترین 

تجربه پیش روی اماراتی هاست.

 در  جنگ رسانه ای دشمن
 نقش خود را بیابید

 رهبر انقلاب اسلامی  در دیدار جمعی
  از مداحان اهل  بیت )ع(:

اواخر دی ماه سال جاری، سخنگوی دولت از دستور 
رئیس جمهور به بانک ها برای پرداخت وام بدون 
ضامن خبر داد؛ خبری که پس از مدت کوتاهی 
تبدیل به بخشنامه و عملیاتی شده است. بر همین 
اساس روز گذشته وزیر اقتصاد از آغاز پرداخت 
تسهیلات خرد بدون ضامن خبر داد.سیداحسان 

خاندوزی  در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
از آغاز پرداخت بدون ضامن تسهیلات زیر 100 
میلیون تومان از سوی بانک های زیرمجموعه این 
وزارتخانه به افراد حقوق بگیر و مستمری بگیر دارای 

رتبه اعتباری مناسب خبر داد.
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خیر و شر در دستان اسکوچیچ!

از  بسیاری  شاید 

بر  فوتبالدوستان 

این نکته اتفاق 

نظر داشته باشند 

که کارلوس کی 

شخصیتی  روش 

گونه  »دیکتاتور« 

داشت و دارد. مرد پرتغالی در اکثر اوقات 

و  نمی داد  اهمیتی  دیگران  نظرات  به 

به آنچه خود می پنداشت درست است 

عمل می کرد و می کند. فعل گذشته از 

آن جهت درباره کی روش به کار برده 

می شود که او 8 سال سرمربیگری تیم 

ملی فوتبال ایران را بر عهده داشت ولی 

حالا هم که سرمربی مصر است، بر اصول 

خود پایبند است. بعد از دوران طولانی 

مدت حضور کی روش، مارک ویلموتس 

مرد اول نیمکت ایران شد ولی حضور 

این مربی بلژیکی 6 ماهه بود و بعد هم 

ماجرای عجیب قرارداد او به وجود آمد که 

چندان فرصت نشد درباره وضعیت فنی 

و مدیریتی او در تیم ملی به اظهار نظر 

بپردازیم. اما بعد از ماجرای »ویلموتس 

گیت«، مربی ای هدایت یوزها را بر عهده 

گرفت که کمتر کسی پیش بینی حضورش 

در رأس کادر فنی ایران را می کرد. دراگان 

اسکوچیچ با سابقه مربیگری در ملوان، 

فولاد، صنعت نفت و خونه به خونه بابل 

که اصلًا سابقه اش با کی روش که مربی 

منچستریونایتد و سرمربی رئال مادرید 

بود، قابل مقایسه نبود و در مقایسه با 

ویلموتس هم که سرمربی بلژیک بود و در 

فوتبال باشگاهی آلمان هم از چهره های 

مطرح به شمار می آمد نیز حرفی برای 

گفتن نداشت. در این میان، این نگرانی 

مطرح شد که مرد کروات از کاریزمای 

فوتبال  پوشان  ملی  هدایت  برای  لازم 

ایران برخوردار نیست و بازیکنان حرف 

او را نمی خوانند. با این حال، اسکوچیچ 

فراتر از حد انتظار ظاهر شد و نتایجی را به 

دست آورد که گاهاً مثل پیروزی بر عراق و 

بحرین، سال ها بود به دست نیامده بود. او 

رکورد 13 بازی بدون باخت با تیم ملی را 

به دست آورده که در تاریخ فوتبال ایران 

بی نظیر است. تیم تحت هدایت او در 

آستانه صعود به جام جهانی 2022 است 

ولی باز هم برخی بر این عقیده اند که او از 

شایستگی لازم برای نشستن روی نیمکت 

تیم ملی در قطر برخوردار نیست و برای 

این فرضیه شان دلایلی هم دارند.

با  اما وضعیتی که درباره اسکوچیچ 

توجه به مسائلی که برای او و تیم ملی به 

وجود آمده این است که او از »اعتماد به 

نفس« بسیار بیشتری برای هدایت ایران 

برخوردار شده است. اولین چالش جدی 

که اسکو با آن مواجه شد، واکنشی بود 

که مهدی طارمی با توئیت معروفش به 

مصاحبه او داشت. دراگان ستاره شماره 

9 تیمش که در پورتو می درخشید را به 

تیم ملی دعوت نکرد. این در حالی بود 

که فدراسیون فوتبال بشدت به دنبال 

پادرمیانی بود تا در همان مقطع طارمی 

دوباره دعوت شود ولی این اتفاق نیفتاد و 

پس از غیبت طارمی در اردوی قبل که با 

2 پیروزی برابر لبنان و سوریه همراه بود، 

این بازیکن را دوباره به اردوی تیم ملی 

فراخوانده است.

حالا مسأله جدید، دعوت شدن محمد 

حسین کنعانی زادگان است. مدافعی 

که درباره حاشیه اخیری که درباره اش 

بیش  و  کم  بسیاری  آمده،  وجود  به 

بسیار  زنی  این گمانه  و  دارند  اطلاع 

مطرح شده بود که او به این اردو دعوت 

نمی شود. خصوصاً بعد از نطق آتشینی 

که شهاب الدین عزیزی خادم هفته پیش 

داشت و گفت: »بهترین بازیکن دنیا هم 

اگر بی اخلاق باشد جایی در فوتبال ایران 

نخواهد داشت.« صحبتی که بسیاری آنرا 

بر دعوت نشدن کنعانی تعبیر کردند ولی 

برخلاف تصورات، مدافع الاهلی قطر باز 

هم در جمع ملی پوشان باقی ماند. 

اسکوچیچ  که  است  شرایطی  در  این 

چند روز پیش به این اشاره کرده بود که 

به عملکرد بازیکنان نگاه می کند و نه 

چیز دیگر و در این بین برای استدلالش 

برای دعوت نشدن وریا غفوری و رامین 

رضاییان گفت که با سبک بازی آنها 

مشکل دارد.

کیست که نداند وریا و رامین از بهترین 

بازیکنان فوتبال ایران از لحاظ فنی هستند 

و شاید هر مربی دیگری بود، آنها را به تیم 

ملی دعوت می کرد ولی نکته ای که همه 

کارشناسان به آن معتقد هستند این است 

که هر مربی سلیقه ای دارد. کنعانی درست 

یا غلط دوباره دعوت شده یا عده زیادی به 

دعوت نشدن طارمی در اردوی قبل انتقاد 

داشتند ولی حالا اسکوچیچ با انتخاب هایی 

که انجام می دهد، نشان می دهد نظرش 

وابسته به فدراسیون یا تحمیل شده از 

جای دیگر نیست و کاری را می کند که به 

آن باور دارد. خیر و شر را متمایز می کند و 

خودش را مستقل کرده است اما در عین 

حال رفتاری را از خود به نمایش گذاشته 
 

که او را »خودکامه« ننامند!
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کرونا پاسور نابغه والیبال جهان را از چین به ترکیه برد

معروف؛ پنهانی در فنرباغچه

گروه ورزشی/ فهرست تیم ملی فوتبال 

برای دو مسابقه حساس و سرنوشت ساز 

پیش رو مقابل عراق و امارات در راه 

صعود به جام جهانی 2022 قطر اعلام 

لیست 27  از  اسکوچیچ  و دراگان  شد 

نفره اش رونمایی کرد. به جز 27 بازیکن 

قطعی دعوت شده از سوی سرمربی تیم 

ملی، 6 بازیکن هم در فهرست انتظار 

قرار گرفته اند تا تعداد بازیکنان 33 نفر 

شود و این 6 بازیکن حاضر در لیست 

انتظار شانس این را داشته باشند که 

بتوانند پیراهن تیم ملی را برای 2 مسابقه 

حساس پیش رو به تن کنند. براین اساس 

علیرضا بیرانوند، امیر عابدزاده و پیام 

نیازمند به عنوان دروازه بان به اردوی تیم 

ملی دعوت شدند تا مثل اردوهای قبلی، 

اصلی  تمام دروازه بان های فهرست 

لژیونر باشند. همچنین صادق محرمی، 

شجاع  کنعانی زادگان،  محمدحسین 

خلیل زاده، مجید حسینی، امید نورافکن، 

میلاد محمدی، سیاوش یزدانی و صالح 

حردانی 8 مدافع دعوت شده به تیم ملی 

هستند که با توجه به ابتلای تعداد زیادی 

از بازیکنان استقلال به کرونا، سیاوش 

یزدانی مدافع آبی ها تنها نماینده این 

تیم در فهرست اصلی تیم ملی است. 

اما نکته قابل توجه این فهرست دعوت 

از محمد حسین کنعانی زادگان است؛ 

بازیکنی که یک ماه پرتنش را پشت 

ضدونقیضی  خبرهای  و  سرگذاشت 

درباره دعوت از او یا خط خوردنش ار تیم 

ملی وجود داشت. ماجرا به فایل صوتی 

گروه ورزشی/ هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال، دیروز با 

برگزاری 4 مسابقه از ساعت 15 پیگیری شد که طی آن، 

ذوب آهن در ورزشگاه فولادشهر 1-0 مغلوب میهمانش 

صنعت نفت شد تا ناکامی شاگردان مهدی تارتار ادامه 

داشته باشد. در این بازی، طالب ریکانی)13( برای 

آبادانی ها گلزنی کرد تا سومین برد پیاپی شاگردان 

علیرضا منصوریان به دست بیاید. سرمربی نفت پس 

از این بازی گفت: »این پیروزی برای ما حیاتی بود 

ولی می دانستیم تیم های تارتار سخت بباز هستند.« 

آلومینیوم در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک، برابر پدیده 

با تساوی 2–2 متوقف شد. در این مسابقه، امیر نوری 

)48( و امید سینک )83 - پنالتی( برای شاگردان رسول 

خطیبی گلزنی کردند و میلاد کمندانی )50( و محمدرضا 

فلاحیان)91( برای شاگردان داوود سیدعباسی گل زدند. 

خطیبی در پایان این بازی با انتقاد از عملکرد بازیکنانش 

گفت: »چند نفر از بازیکنان ما با غرور بازی کردند. یعنی 

در واقع تیم ما نصف شده بود.«

نفت مسجد سلیمان در ورزشگاه شهید بهنام محمدی 

این شهر 2-1 بازی را به پیکان واگذار کرد تا محمود 

فکری کارش را با شکست در این تیم آغاز کند. در این 

بازی، غلامرضا ثابت ایمانی )23( و مجتبی حقدوست 

)25( برای شاگردان مجتبی حسینی گلزنی کردند و امیر 

روستایی )46( برای مسجد سلیمانی ها گل زد. روستایی 

که سابقه بازی در پیکان را دارد، پس از به ثمر رساندن 

گل علامت هیس نشان داد اما بدون خوشحالی توپ را 

برداشت و در وسط زمین قرار داد.بازی تراکتور و گل گهر 

هم در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی تبریز با تساوی 

بدون گل به پایان رسید. امیر قلعه نویی سرمربی گل 

گهر پس از این بازی گفت: »تراکتور لیاقت برد را داشت. 

بدن ما پر از ترکش شده است!« زوانمیر سولدو سرمربی 

تراکتور هم با بیان اینکه قدم اول برای تیمش در نیم 

فصل دوم باز شدن پنجره است، درباره خودش عنوان 

کرد: »باشگاه تصمیم می گیرد با من کار کند یا نه.«

بازی های هفته شانزدهم لیگ برتر، امروز با برگزاری 

یک مسابقه دیگر ادامه می یابد که طی آن فجرسپاسی 

از ساعت 15 در ورزشگاه حافظیه شیراز، میزبان نساجی 

است. شاگردان علی اصغر کلانتری در شرایطی در این 

مسابقه به میدان می روند که در 10 بازی اخیرشان رنگ 

پیروزی را ندیده اند تا با 12 امتیاز در رده چهاردهم جدول 

قرار داشته باشند. در مقابل، شاگردان ساکت الهامی 8 

بازی است که باختی نداشته اند و با 20 امتیاز رتبه دهم را 

به خود اختصاص داده اند.

عیادت یزدانی و ستاره های کشتی
از جانبازان 

اعضای تیم ملی کشتی آزاد و کادر فنی تیم ملی کشتی 

فرنگی صبح دیروز و همزمان با میلاد با سعادت حضرت 

فاطمه زهرا )س( به عیادت جانبازان دفاع مقدس در 

آسایشگاه ثارالله رفتند. این برنامه فرهنگی در راستای ارج 

نهادن به مقام شامخ جانبازان دفاع مقدس و قهرمانان 

بزرگ و واقعی ایران عزیز بود که با وجود تحمل درد و رنج 

همچنان دغدغه این مرز و بوم را دارند. آسایشگاه ثارالله 

تهران مرکز توانبخشی و نگهداری جانبازان قطع نخاع 

از ناحیه گردن و کمر 8 سال دفاع مقدس است. حسن 

یزدانی دارنده 7 مدال جهان و المپیک یکی از قهرمانان 

کشتی بود که در این برنامه فرهنگی حضور داشت.

 عکس 
روز

صفحه 20

هفته شانزدهم لیگ برتر با 4 بازی ادامه پیدا کرد

لیست 27 نفره تیم ملی فوتبال برای بازی با عراق و امارات اعلام شد

توقف آلومینیوم، پیروزی پیکان و نفت

بازیکن جنجالی در اتوبوس تیم ملی 

ش
ــر

بـــ

آغاز اردو با بازیکنان داخلی و 2 لژیونر 

با معرفی فهرست تیم ملی، اردوی شاگردان اسکوچیچ با حضور 

بازیکنان لیگ برتر و همچنین احمد نوراللهی و مهدی قایدی آغاز شد. 

تیم اسکوچیچ که خود را آماده صعود زودهنگام به جام جهانی و حفظ 

صدرنشینی با دو پیروزی مقابل عراق و امارات می کند، در حالی به استقبال 

آغاز اردوی خود رفته که  در روزهای آینده سایر لژیونرها نیز به تیم ملی 

اضافه خواهند شد. دیروز بازیکنان لیگ برتری که از 4 تیم پرسپولیس، 

سپاهان، استقلال و فولاد بودند، خود را به کادر فنی تیم ملی معرفی کردند 

و علاوه بر آنها، مهدی قایدی و احمد نوراللهی که در ایران حضور دارند هم 

به اردو اضافه شدند.قرار است فردا )سه شنبه( تست کرونا از بازیکنان تیم 

ملی گرفته شود و با منفی شدن تست، تمرینات استارت بخورد.

جنجالی مربوط می شود که مدافع تیم 

ملی در بخشی از آن پای اتوبوس تیم 

ملی را هم به میان می کشد. پس از آن، 

تعدادی از اهالی فوتبال تأکید داشتند 

که برای حفظ شأن و جایگاه تیم ملی و 

این که حریم آن توسط کنعانی زادگان 

خدشه دار شده، بهتر است اسکوچیچ 

قید او را بزند و نام کنعانی زادگان در 

فهرست جدید جای نگیرد. گرچه این 

اتفاق نیفتاد و سرمربی کروات تیم ملی 

ترجیح داد بی توجه به تمام این اتفاقات، 

یکی از مدافعان اصلی اش را به اردو 

فرا خواند. بدین ترتیب کنعانی زادگان 

یکی از صندلی های اتوبوس تیم ملی 

را که برای هدفی زشت و ناپسند به 

فرد دیگری تعارف زده بود، همچنان 

در اختیار خواهد داشت. اما در خط 

هافبک سعید عزت اللهی، میلاد سرلک، 

احسان حاج صفی، وحید امیری، مهدی 

ترابی،  احمد نوراللهی، سامان قدوس، 

علیرضا جهانبخش، علی قلی زاده و 

الهیار صیادمنش بازیکنان دعوت شده 

به اردوی تیم ملی هستند. عزت اللهی 

برای اولین بار از اردوی تیمی غیراروپایی 

به تیم ملی ملحق خواهد شد؛ او به 

الغرافه قطر پیوسته است. همچنین 

مهدی طارمی، سردار آزمون، کریم 

مهدی  رضایی،  کاوه  فرد،  انصاری 

قایدی و شهاب زاهدی هم مهاجمان 

تیم ملی خواهند بود. اما اسکوچیچ 

یک لیست انتظار هم تهیه کرد و 

محمدرضا اخباری، دانیال اسماعیلی 

فرد، عارف آقاسی، کمال کامیابی نیا، 

رفیعی  سروش  و  نیک نفس  زبیر 

بازیکنانی هستند که در این لیست قرار 

گرفته اند. در فهرست معرفی شده از 

سوی اسکوچیچ، نام مهدی مهدی پور 

و امیرحسین حسین زاده هم به عنوان 

2 بازیکنی که سرمربی تیم ملی قصد 

دعوت از آنها را داشته اما بواسطه ابتلای 

به کرونا این امر محقق نشده است. در 

این بین پرسپولیس با 3 نماینده آن 

هم در خط هافبک، رکورددار تیم های 

لیگ برتری در تیم ملی است و سپاهان 

و فولاد دو تیم دیگری هستند که در 

تیم ملی نماینده دارند؛ تراکتور هم نام 

اخباری را در فهرست انتظار می بیند. 

پرتغال، قطر و یونان 3 لیگی هستند که 

بیشترین نماینده را در تیم ملی خواهند 

داشت.

حامد جیرودی
روزنامه نگار

سعید معروف، پاسور و کاپیتان سابق تیم ملی والیبال ایران، مخفیانه با فنرباغچه ترکیه قرارداد بست. معروف 

که به زعم بسیاری از مربیان جهان نابغه است، فصل قبل با تیم »بایک موتورز پکن« برای بازی در لیگ چین 

قرارداد داشت و بابت کرونا دو هفته ای به صورت متمرکز برای تیمش بازی کرد و قهرمان هم شد. امسال اما 

کرونا کار را برای حضور دوباره سعید معروف در لیگ والیبال چین سخت تر کرده چرا که او با سفر به چین 

باید 28 روز در قرنطینه بماند. روزهای سختی که پاسور پرآوازه ایرانی ترجیح می دهد آن را تجربه نکند.

»ایران« عملکرد مدیران باشگاه پرسپولیس 
 

در جذب خارجی های  یک دهه اخیر را بررسی می کند

 در 10 سال گذشته 24 بازیکن خارجی

)به غیراز دو بازیکن تاجیک فعلی(  

پیراهن سرخ ها را برتن کردند که اکثرا 
 

از لحاظ مالی دردسرساز شدند

پروندههایشوم

 لیست 27 نفره تیم ملی فوتبال

برای بازی با عراق و امارات اعلام شد

بازیکن جنجالی در اتوبوس تیم ملی 
همین صفحه

مشکات الزهرا با حذف نماینده میزبان
 

روی سایت فدراسیون جهانی رفت

 طلوع ستاره
 تنیس ایران

از ملبورن
صفحه 20

صفحه 20

صفحه 18

کویت دومین حریف ایران در مرحله دوم 

هندبال قهرمانی آسیاست

بازی سرنوشت ساز

صدور مجوز حضور تماشاگران 

در بازی ایران و عراق

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت خبر داد:

بانوان هم به ورزشگاه آزادی می آیند

طلوع ستاره تنیس ایران از ملبورن
 بررسی پرونده های بدهی  پرسپولیس
  صدور مجوز حضور تماشاگران زن دربازی ایران و عراق

در صفحات ورزشی بخوانید

معاون وزیر صمت خبرداد

 صادرات امسال در مرز
 ۴۵ میلیارد دلار

6
با تشدید بحران بشردوستانه و فقر شهروندان 

افغانستانی صورت گرفت

طالبان در اروپا
4

غفلت پژوهش های تاریخی درباره سرنوشت شهدای واقعه گوهرشاد

آن موقع چون خفقان شدیدی وجود داشته، عملاً هیچ روایت درستی از واقعه وجود ندارد؛ عده ای که 
شاهد واقعه بودند، کشته شدند و برخی نیز به شنیده ها اکتفا کردند و تحقیق در این رابطه منجر به مرگ 

می شد؛ حتی خانواده های شهدا نیز حق گریه کردن نداشتند

شهدای مفقودالاثر 90 ساله

10

2

علی رغم تلاش راهداران همچنان برخی 
از محورهای مواصلاتی مسدود هستند

 جاده های
 سفید

سریال های تاریخی تلویزیون چه کارکردی 
برای جامعه ایرانی می توانند داشته باشند؟

 همدستی 
فرهنگ و سیاست

پیام به واشنگتن رسیده است و پایه های سیاست 
مداخله گرایانه امریکا در منطقه آسیا با تحکیم 
همکاری های نظامی، امنیتی و سیاسی ایران، 

چین و روسیه بیش از پیش لرزان شده
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 آیین تقدیر از مادریاران شیرخوارگاه رفیده روز گذشته 
در شیرخوارگاه رفیده برگزار شد. نما
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در گفت و گو با دبیر جشنواره الگونما مطرح شد

 کودکان ایرانی 
در انتظار الگوهای 

بومی و ملی
13


